Администрация Галкинского сельского поселения

Камышловского муниципального района

Свердловской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Галкинского сельского поселения

от  03 .05 .2023 г.                               №  45

с. Квашнинское

О внесении изменений в постановление главы Галкинского

сельского поселения от 10.04.2023 года № 31 «О введении особого

противопожарного режима на территории Галкинского сельского

поселения в 2023 году»

          В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 №

69-ФЗ (в ред.01.04.2022) «О пожарной безопасности», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Федерального

закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ (ред. от 30.04.2021) «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 21.05.2021) «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ (ред. от 15.07.2021)

«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской

области», Постановлением главы Камышловского муниципального района от

05.04.2023 № 52-ПГ «О введении особого противопожарного режима на

территории Камышловского муниципального района», Уставом Галкинского

сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на

территории Галкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление главы Галкинского сельского поселения от

10.04.2023 года № 31 «О введении особого противопожарного режима на

территории Галкинского сельского поселения в 2023 году» следующие

изменения:

         1.1. Добавить в пункт 3:

 подпункт 3.7. «Бросать в лесу горящие спички, тлеющие окурки»;

 подпункт 3.8. «Разводить костры в густых зарослях и хвойном молодняке,

под низко свисающими кронами деревьев, рядом со складами древесины,

торфа»;

 подпункт 3.9. «Оставлять в лесу самовозгораемый материал: ветошь,

пропитанную маслом или бензином, стеклянную тару и посуду, которая в

солнечную погоду может сфокусировать солнечный луч и воспламенить сухую

растительность»;

 подпункт 3.10. «Выжигать сухую траву в лесах и на полях»;

 подпункт 3.11. «Поджигать камыш»;

 подпункт 3.12. «Разводить костры с помощью легковоспламеняющихся

жидкостей или в ветреную погоду»;

 подпункт 3.13. «Оставлять костры без присмотра или непотушенными

при покидании мест отдыха».

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте Галкинского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: http://galkinskoesp.ru/, информационных стендах в административных

зданиях сельсоветов, а также в общественных местах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Галкинского сельского поселения                                                    А.А. Шумакова

http://galkinskoesp.ru/